МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                                             телефон 8(391-38)2-13-96

РЕШЕНИЕ

19 августа  2013 года                     с. Ермаковское                           № 40-216р

Об  утверждении перечня имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского края и предлагаемого к безвозмездной передаче из государственной собственности Красноярского края в муниципальную собственность Ермаковского района Красноярского края

		В целях индивидуальной жилой застройки пустующих и неиспользуемых земель в черте населенного пункта с. Ермаковское Ермаковского района Красноярского края и в условиях дефицита участков для строительства,   руководствуясь  статьёй 7 Закона Красноярского края  «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае» от 04.12.2008г. №7-2542,  в соответствии с решением районного Совета депутатов от 24.09.2010г. №05-20р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ермаковского района» и со ст. 26 Устава Ермаковского  района, районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского края и предлагаемого к безвозмездной передаче из государственной собственности Красноярского края в муниципальную собственность Ермаковского района Красноярского края, согласно приложению.
1. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную        комиссии по бюджету, налоговой и экономической политике.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель районного
Совета депутатов                                                                     М.А. Виговский

Приложение к решению районного Совета депутатов
  от 19.08.2013г. №40-216р

ПЕРЕЧЕНЬ
перечень имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского края и предлагаемого к безвозмездной передаче из государственной собственности Красноярского края в муниципальную собственность Ермаковского района Красноярского края

	№
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие
характеристики
имущества

	1.
	2.
	3.
	4.

	1
	Земельный участок
	Примерно в 70 м по направлению на север от ориентира административное здание детского дома, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. Курнатовского, 194
	Площадь 19901 кв. м,
кадастровый номер 24:13:2401014:35, назначение: земли населённых пунктов, для ведения подсобного хозяйства

4 декабря 2008 года N 7-2542

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ЗАКОН

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О РЕГУЛИРОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ

(в ред. Законов Красноярского края
от 18.06.2009 N 8-3429, от 24.11.2009 N 9-4042,
от 10.12.2009 N 9-4133, от 10.06.2010 N 10-4743,
от 19.05.2011 N 12-5889, от 01.12.2011 N 13-6615,
от 01.12.2011 N 13-6695, от 01.11.2012 N 3-668,
от 01.11.2012 N 3-670, от 23.04.2013 N 4-1223,
от 13.06.2013 N 4-1400, от 27.06.2013 N 4-1477)
Статья 7. Безвозмездная передача земельных участков, находящихся в собственности Красноярского края, в муниципальную собственность и прием земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность Красноярского края

1. Передача земельных участков, находящихся в собственности края, в муниципальную собственность производится по предложению главы муниципального образования или органов государственной власти края в случае, если указанные земельные участки необходимы для осуществления полномочий органов местного самоуправления.
Прием земельных участков из муниципальной собственности в собственность края производится по предложению главы муниципального образования.
2. Предложение о передаче земельных участков, находящихся в собственности края, в муниципальную собственность (далее - предложение о передаче) или о приеме земельных участков из муниципальной собственности в собственность края (далее - предложение о приеме) направляется в уполномоченный орган.
3. Одновременно с предложением о передаче глава муниципального образования представляет следующие документы:
перечень предлагаемых к передаче земельных участков, находящихся в собственности края, утвержденный уполномоченным в соответствии с муниципальными правовыми актами органом местного самоуправления;
обоснование необходимости передачи земельных участков, находящихся в собственности края, в муниципальную собственность.
Орган государственной власти края одновременно с предложением о передаче представляет следующие документы:
перечень предлагаемых к передаче земельных участков, находящихся в собственности края;
обоснование необходимости передачи земельных участков, находящихся в собственности края, в муниципальную собственность;
документ, подтверждающий согласие уполномоченного в соответствии с муниципальными правовыми актами органа местного самоуправления на прием в муниципальную собственность предлагаемых к передаче земельных участков, находящихся в собственности края.
Одновременно с предложением о приеме глава муниципального образования представляет следующие документы:
утвержденный уполномоченным в соответствии с муниципальными правовыми актами органом местного самоуправления перечень земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и предлагаемых к приему в собственность края;
документы, подтверждающие право муниципальной собственности на предлагаемые к приему земельные участки;
кадастровые паспорта предлагаемых к приему земельных участков.
4. Решение о передаче земельных участков, находящихся в собственности края, в муниципальную собственность (об отказе в передаче земельных участков, находящихся в собственности края, в муниципальную собственность) принимается Правительством края в месячный срок с момента поступления предложения о передаче на основании заключения уполномоченного органа о возможности и целесообразности передачи земельных участков, согласованного с уполномоченным органом исполнительной власти края по управлению краевым имуществом в соответствующей отрасли (сфере) государственного управления.
В случаях когда в соответствии с краевыми законами для отчуждения краевого имущества требуется согласие Законодательного Собрания края, Правительство края издает правовой акт о передаче земельных участков, находящихся в собственности края, в муниципальную собственность в месячный срок с момента принятия Законодательным Собранием края решения о согласовании передачи.
Решение о приеме земельных участков из муниципальной собственности в собственность края (решение об отказе в приеме земельных участков из муниципальной собственности в собственность края) принимается Правительством края в месячный срок с момента поступления предложения о приеме на основании заключения уполномоченного органа о возможности и целесообразности приема земельных участков.
5. Земельные участки, находящиеся в собственности края, не подлежат передаче в муниципальную собственность в случаях:
представления документов не в полном объеме и (или) несоответствия представленных документов и состава содержащихся в них сведений требованиям законодательства;
если предлагаемые к передаче земельные участки необходимы для осуществления полномочий органов государственной власти края либо для обеспечения деятельности органов государственной власти края, государственных гражданских служащих края, работников краевых государственных унитарных предприятий и работников краевых государственных учреждений.
Земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, не подлежат приему в собственность края в случае представления документов не в полном объеме и (или) несоответствия представленных документов и состава содержащихся в них сведений требованиям законодательства.
6. Передача земельных участков, находящихся в собственности края, в муниципальную собственность и прием земельных участков из муниципальной собственности в собственность края осуществляются в соответствии с актами приема-передачи. Акт приема-передачи подписывается уполномоченным органом и органом местного самоуправления, осуществляющими передачу и принятие земельных участков.
Акт приема-передачи подписывается в месячный срок со дня издания Правительством края правового акта о передаче земельных участков, находящихся в собственности края, в муниципальную собственность или о принятии земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность края.

ст. 7, Закон Красноярского края от 04.12.2008 N 7-2542 (ред. от 27.06.2013) "О регулировании земельных отношений в Красноярском крае" (подписан Губернатором Красноярского края 19.12.2008) {КонсультантПлюс}

[bookmark: _GoBack]